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ÖZ

Kuraklık, geniş alanlarda ve belirli bir zaman aralığında su kullanımının önemli derecede azalmasını 
karakterize eden doğal bir olaydır. Dünyanın değişik bölgelerinde meydana gelen kuraklık, ekonomik 
faaliyetleri, insan yaşamı ve çeşitli çevresel etmenlere etki eder. Küresel hidrolojik çevrimin karmaşık 
olması nedeni ile kuraklığın kökenini belirlemek mümkün olamamaktadır. Bu çalışmada, Seyhan 
havzasında ölçülmüş olan aylık ortalama akımlar kullanılarak akarsu kuraklık indisi (SDI) metoduna göre 
kuraklığın saptanması hedeflenmiştir. Seyhan Havzası üzerinde bulunan 1801 ve 1818 nolu istasyonuna 
ait 1967–2007 yılları arası aylık toplam akım verileri kullanılmıştır. SDI metoduna göre 3, 6, 9,12 aylık 
dönemlerde kuraklık şiddetini ifade eden indeks değerleri elde edilmiştir. Her iki istasyonda da 9-12 aylık 
referans dönemleri için SDI değerleri benzer sonuçlar elde edilmiştir. 3 ve 6 aylık dönemlerde kuraklık 
değerleri 2000 yılından sonra önem kazanmıştır. 

Anahtar Sözcükler: Kuraklık, Seyhan Havzası, Akım Kuraklık İndisi

Hydrological Drought Analysis of Streamflow Data in Seyhan 
Basin

Abstract

Drought is natural event which symbolizes the significant decrease in usage of water in wide field 
and specific time. Drought, which occurs in different areas of world, effects economical activities, 
human’s lives and different environmental factors. Complexity of global hydrological cycle obstructs 
finding the reason of drought. This study was intend to determine drought of the basin by using mean  
monthly straemflows in Seyhan basin in streamflow drouht index (SDI). In this reason, mean monthly 
streamflows gauge for 1967-2007 in flow station 1801-1818 number located on Seyhan river was 
used. According to SDI method 3, 6, 9,12 months in the index values were obtained expressing the 
drought severity. SDI values for each station in the 9-12-month reference period were obtained similar 
results. 3 and 6 months of drought values have gained importance after 2000.

Keywords: Drought, Seyhan basin , Streamflow Drouht Index.

GİRİŞ

Kuraklık, geniş alanlarda ve belirli bir zaman 
aralığında su kullanımının önemli derecede 
azalmasını karakterize eden doğal bir olaydır. 
Dünyanın değişik bölgelerinde meydana gelen 
kuraklık, ekonomik faaliyetlere, insan yaşamına 
ve çeşitli çevresel etmenlere etki eder. Çok yavaş 

gelişerek belirli bir süreçte oluşan kuraklık olayın 
süresi uzadıkça sonuçları da çok tehlikeli boyutlara 
ulaşmaktadır (Kömüşçü, 2001). Kuraklığın 
önemli zararı ise nehirlerin kuruması veya 
suyun azalması ile doğal yaşamın zorlaşmasıdır. 
Kurak ve yarı kurak iklim özelliğine ait alanlarda 
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akarsuların verimleriyle ilgili bilgiler, kullanma ve 
sulama suyu, sulama zamanının belirlenmesi ve 
rezervuar işletilmesi açısından önemlidir. Akarsu 
havzasında yağışlarda meydana gelecek değişim 
direkt olarak akarsu akımlarını da etkileyecektir 
(Yürekli ve vd, 2009).

Kuraklık başta meteorolojik kuraklık olmak 
üzere, hidrolojik, tarımsal ve sosyo-ekonomik 
kuraklık olarak kendini gösterir. Meteorolojik 
kuraklık uzun bir zaman içinde yağışın belirgin 
şekilde normal değerlerin altına düşmesi 
olarak tanımlanır. Toprakta özellikle büyüme 
döneminde bitkinin ihtiyacını karşılayacak 
miktarda su bulunmaması olarak tanımlanan 
tarımsal kuraklık nem kaybı ve su kaynaklarında 
kıtlık oluştuğu zaman meydana gelir. Hidrolojik 
kuraklık ise yeraltı su kaynakları, yüzey suları veya 
yağış dönemlerinin etkisi ile ilişkili olup uzun 
süreli yağış azlığının kaynak seviyeleri, yüzey 
akışı ve toprak nemi gibi hidrolojik sistemin 
bileşenlerinde kendisini göstermesidir. Kuraklığın 
sosyo-ekonomik tanımı meteorolojik, tarımsal 
ve hidrolojik kuraklıkla bağlantılı bazı ekonomik 
ürünlerin arz ve talepleriyle ilgilidir. 

Nehir akımları yağış, buharlaşma, terleme ve 
hidrolojik döngü bileşenlerinin diğer kısımları ile 
birlikte olası insan kaynaklı etkilerin bir bileşimi 
sonucu meydana gelmektedir. Hidrolojik döngü 
bileşenlerindeki değişimler taşkın/sel ve kuraklık 
şeklinde yansıyarak insan yaşamını doğrudan 
etkileyebilmektedir. İnsan yaşamı iklimsel 
değişikliklerden, doğal sistemlerin bu değişimlere 
karşı duyarlılıkları oranında etkilenecektir. 
Su kaynakları, hidrolojik döngüyle ilişkileri 
nedeniyle, iklimsel değişikliklerden doğrudan 
etkilenecek doğal sistemleri oluşturmakta ve 
insanın suya olan ihtiyacı içme-kullanma ile sınırlı 
kalmamaktadır. Tarımsal üretim için suya olan 
ihtiyacın birincil olduğu dikkate alındığında su 
kaynaklarının nitelik ve niceliğinde meydana 
gelebilecek değişikliklerin önceden kestirilmesinin 
etkin-sürdürülebilir kalkınma açısından önemi 
daha da artmaktadır. 

Dünya ve ülkemizde bugüne kadar çeşitli 
amaçlara yönelik olarak kuraklık araştırmaları 
yapılmıştır. Genelde kuraklık olayına araştırmacılar 
kendi uzmanlıkları açısından yaklaşmışlardır. 
Bunlardan; Kemali ve Nikzad (1990); Rüstemifer 
(1997), Kayam ve Çetin (2012)  tarımsal 
kuraklık, Özkan (2001); Fereczadeh vd. (2001), 
Özfidaner (2007), Türkeş (1990), (2002); Türkeş 

ve Tatlı (2009), Sırdaş (2002); Sırdaş ve Şen 
(2003); Loukas vd. (2004); Pamuk vd., (2004) 
meteorolojik kuraklık ve Erdoğan (1989); Köse 
vd. (2002); Siyadeti ve Ensari (2001); Nalbantis 
and Tsakiris (2009); Yürekli vd.(2009) Kıymaz 
vd. (2011) Topaloğlu,(2006a,b); Topaloğlu 
vd. (2012) ise hidrolojik kuraklık konularında 
çalışmalar yapmışlardır. 

Kuraklık ile ilgili tanımlarda en belirgin 
problemlerden biri kurak dönem süresi boyunca 
yağış eksikliğinin yeraltı suları, su rezervuarları, 
toprak nemi, kar kütleleri ve nehir akımlar gibi 
farklı su kaynaklarına nasıl etki ettiğidir (Turgu 
ve Kömüşcü, 2010). Burada en önemli sorun 
yağış eksikliğinden kaynaklanan akımlarda 
meydana gelebilecek kuraklığın bu kaynaklar 
üzerindeki etkisinin süre ve şiddetlilik açısından 
farklı olmasından kaynaklanmasıdır. Bu durumda 
kuraklığın izlenmesi açısından akım verilerinin 
farklı zaman dilimleri içinde niceliksel olarak ifade 
edilmesi gerekliliği ortaya çıkmaktadır. 

Seyhan havzası iklim değişikliğinden dolayısı 
ile kuraklıktan önemli derecede etkilenecek 
havzaların başında gelmektedir. Mevcut su 
potansiyeli ve ürün deseninde ki farklılık ve 
yoğunluk kuraklık ile beraber değişiklik gösterebilir. 
Seyhan havzasında yapılan çeşitli çalışmalar 
sonucunda Seyhan havzası’nda aylık ortalama 
sıcaklıkların 30C artacağı; yıllık yağış miktarında 
ise %25’lik bir azalma olacağı saptanmıştır. 
Potansiyel evapotranspirasyonda %14’lük bir 
artış, buna karşı gerçek evapotranspirasyonda 
ise, yağışın azalmasına bağlı olarak, %17’lik bir 
azalışın olacağı kestirilmiştir. Araştırma, iklim 
değişikliklerinin, Seyhan Havzası su kaynaklarında 
bir azalmaya neden olacağını göstermektedir. 
Yüzey suyu kaynakları, kar depolaması ve yeraltı 
suyu potansiyelinde %30’a varan önemli düşüşler 
gerçekleşecektir (Kanber vd. 2007). Yağışlardaki 
azalmanın Ocak, Nisan, Ekim, Kasım ve Aralık 
aylarında daha fazla olacağı kestirilmiştir (Kimura, 
2005; Kimura ve ark., 2006). Yüzey su kaynakları, 
kar depolaması ve yeraltı suyu potansiyelinde 
%30’a varan önemli azalışların gerçekleşeceği 
kestirilmektedir (Ekmekçi, 2008; Tezcan ve ark., 
2007).

Bu çalışmanın amacı Seyhan Havzasında 
ölçülmüş olan 1801 ve 1818 nolu Akım Gözlem 
İstasyonlarından elde edilen aylık toplam akım 
verilerinden Akım Kuraklık İndisi (SDI). Yöntemi ile 
3, 6, 9,12 aylık kuraklık değerlerini belirlemektir. 

M. Özfidaner,  D. Şapolyo,  F.  Topaloğlu
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Materyal ve Yöntem

Türkiye’nin batısında, Çukurova’dan kuzeye 
doğru kama biçiminde uzanan Seyhan 
Havzası’nın, yukarı bölümü İç Anadolu, orta ve 
aşağı bölümü Akdeniz Bölgesi’nde yer almaktadır. 
Seyhan Nehri ile Göksu ve Zamantı kollarının su 
toplama alanlarını içeren havza, 36º 33’- 39º 
12’ Kuzey ve 34º 24’ - 36º 56’ doğu enlem ve 
boylam dereceleri arasındadır. Havza 2.213.415 
hektar genişlikte olup, Türkiye’nin %2,82’sini 
kapsamaktadır. Toplam yağış alanı 20.731 km2 
olan Seyhan Havzası’nın yıllık ortalama yağış 
yüksekliği 624 mm; yıllık ortalama akışı ise 
211,07 m3 s-1’dir. Yıllık ortalama verimi 10,18 
L/s-1 km3 olan havzadaki akışın yağışa oranı 0,51 
iken, iştirak oranı %3,62’dir Havza farklı tarımsal 
işlevleri kapsamaktadır. Havzanın üst ve orta 
bölümlerinde kuru, aşağı kesimlerde ise sulu tarım 
yapılmaktadır. Her iki kesimde de önemli tarımsal 
ürünler, örneğin, buğday, mısır, meyve ve sebze 
yetiştirilmektedir. Havzanın büyük bir bölümü 

kışlık ortalama yağışı 700 mm olan Akdeniz iklim 
kuşağında yer almaktadır. İlkbahar ve kış yağışları 
büyük su yapılarında tutulmakta; sulama ve enerji 
üretimi için kullanılmaktadır. Havzanın Türkiye ve 
Avrupa için önemli bir gıda üretim alanı sayılması; 
üst havza kesimlerde yaygın bir hayvancılık ve 
çayır-meracılık yapılması; buğday gibi çok stratejik 
bir ürünün, havzada çok uzun bir geçmişe sahip 
olması; ve havzanın tümünün ulusal sınırlar 
içerisinde bulunması gibi ögeler sayılabilir.

Araştırmada Akım kuraklık indisi (SDI) yöntemiyle 
Seyhan Havzasında kuraklık oluşumunun analiz 
edilebilmesi için konumları Şekil 1’de konumları 
seçilen istasyonlara (1801-1818) ait bilgiler Çizelge 
1’de verilmiştir. Bu amaçla bölgede yer alan 
istasyonların 1967–2007 dönemine ait ortalama 
akım değerleri DSİ’nden temin edilmiştir.

Akım değerlerinin Akarsu Kuraklık İndeksi 
(SDI) Yöntemi ile Belirlenmesi

Hidrolojik kuraklık indisi olarak bilinen akarsu 
kuraklık indisi Nalbantis ve Tsakiris (2009) de 
verilen ilişkilere göre belirlenir. Herhangi bir 
hidrolojik yılı (i) bu yılın bir ayını (j), akımı ise Qij ile 
tanımlanırsa, kümülatif akarsu akımlarına (Vi,k) ait 
zaman serisi eşitlik 1 den elde edilir:

Vi,k, hidrolojik yılın k-referans periyodu için 
kümülatif akım miktarını vermektedir. N hidrolojik 
yıl sayısını belirtmektedir. K-referans periyodu k=1 
olduğunda Ekim-Aralık dönemini, k=2 olduğunda 
Ekim-Mart dönemini, k=3 olduğunda, Ekim-
Haziran dönemini ve k=4 olduğunda Ekim-Eylül 
dönemini yansıtmaktadır. Burada Ekim-Eylül 
dönemine ait kümülatif akımlar yıllık akımları temsil 
etmektedir. 

SDI değerleri, kümülatif akarsu akımlarına (Vi,k) 
göre aşağıda verilen eşitlik 2 den, her k-referans 
periyoduna bağlı olarak her hidrolojik yıl için dört 
defa elde edilir.

Seyhan Havzası Kuraklık Analizi

 1 
 2 
 3 
 4 
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Şekil 1. Seyhan havzası akım gözlem istasyon konumları
Figure 1. Gauging stations locations of Seyhan basin 

İstasyon No İstasyon Adı Rasat Yılları Enlem Boylam Kot (m) Drenaj Alanı (km2)

1801 Göksu-Himmetli 1967-2007 370 51‘ 59“ 360 03‘ 32“ 665 2596.8 

1818 Seyhan-Üçtepe 1967-2007 370 22‘ 47“ 350 28‘ 07“ 130 13846 

Çizelge 1. Seyhan havzası istasyonların özellikleri
Table 1. Properties of Seyhan basin stations

i=1,2..N  j=1,2,..,12  k=1,2,3,4 Eşitlik (1)Vi,k=
3k

j=1
∑ Qij

SDIi,k=
Vi,k-Vk

S
i=1,2..N  j=1,2,..,12  k=1,2,3,4 Eşitlik (2)



Soil Water Journal

60

 ve  S, k-referans periyodu için kümülatif 
akarsu akımlarının ortalama ve standart sapma 
miktarlarını vermektedir. Kurak olmayan ile 
aşırı kurak olarak tanımlanan 5 tane kuraklık 
sınıflandırılması Çizelge 2 de verilmiştir.

Bulgular ve Tartışma

Seyhan Havzası 1801-1818 nolu akım gözlem 
istasyonlarına ait 1967-2007 yılları arasındaki aylık 
akım verilerinin Akım kuraklık indisi (SDI) sonuçları 
aşağıda verilmiştir. 

Seyhan havzası 1801 nolu akım gözlem 
istasyonlarının hidrolojik yıl için referans 
dönemlerine ait elde edilen AKİ değerlerinin 
grafikleri 3-6 aylık dönemler için Şekil 2 de, 6-9 
aylık dönemler için Şekil 3 de, 9-12 aylık dönemler 
için Şekil 4 de verilmiştir. Şekil 2 incelendiği zaman 
3 ve 6 aylık dönemlerde kuraklık değerlerinde 
farklılık belirlenmiştir. Nalbantis ve ark 2009 

çalışmasında bu durum için Akdeniz bölgesinin 
karakteristik bir özelliği olduğunu belirtmişlerdir. 
Akdeniz Bölgesinde genellikle 6 aylık dönemlerde 
ıslak dönemlerin olabileceği öngörülmüştür. 
Özellikle 2002-2007 yılından sonra 6 aylık 
kaydırma dönemlerinde kuraklığın olmadığı 
fakat 3 aylık dönemlerde hafif kuraklık yaşandığı 
gözlemlenmiştir. Anılan dönemlerde sadece 6 aylık 
kaydırmada 2007 yılında orta derecede kuraklık 
olduğu belirlenmiştir. Benzer sonuçlar Yürekli ve 
ark. (2009) Sakarya havzasında yaptıkları çalışma 
da belirtmişleridir.

Şekil 3 (6-9 ay) ve Şekil 4 (9-12 ay) incelendiği 
zaman kuraklık değerleri bakımından herhangi bir 
fark bulunmamıştır. Akarsu kuraklık indisi değerleri 
bakımından 9 ve 12 aylık kaydırma değerleri 
birbirinin benzeri bulunmuştur. Bu durum 
Akdeniz bölgesinin ikinci 6 aylık dönemlerinin 
kurak olabileceğini göstermektedir. Benzer bir 
sonuç Nalbantis vd. (2009) ve Yürekli vd. (2009) 
tarafından da belirlenmiştir. Ortaya çıkan sonuç 
12 aylık kaydırma durumunda SDI değerleri 
kuraklığın olduğunu göstermektedir. Uzun 
dönemli dönemlerde akımlarda meydana gelen 
değişiklik kuraklığı tetikleyen bir olgudur. Öztürk 
vd. (2010) Doğu Karadeniz havzasında yaptıkları 
çalışmada 12 aylık Akım kuraklık indislerinde 
inceledikleri 8 istasyonun son 5 yıllık dönemlerde 
4 istasyonda kuraklık belirlemişlerdir.

M. Özfidaner,  D. Şapolyo,  F.  Topaloğlu

Vk

Durum Kuraklık Tanımı AKI

0 Kuraklık yok AKI ≥ 0.00

1 Hafif kurak -1.0 ≤ AKI < 0.0

2 Orta derece kurak -–1.5 ≤ AKI < -– 1.0

3 Şiddetli kurak -– 2.0 ≤ AKI < -– 1.5

4 Aşırı kurak AKI < -– 2.0

Çizelge 2. Akarsu Kuraklık Sınıfları (SDI)
Table 2. Streamflow drought  classes (SDI)

 1 
 2 
 3 
 4 
Şekil 1. Seyhan havzası akım gözlem istasyon konumları 5 
 6 
 7 

 8 

 9 
 10 
 11 
 12 
Şekil 2. Ekim-Aralık ve Ekim-Mart referans dönemleri için SDI değerleri (1801) 13 

 14 

 15 
 16 

Şekil 2. Ekim-Aralık ve Ekim-Mart referans dönemleri için SDI değerleri (1801)
Figure 2. The SDI values for the reference periods October-December and October-March (1801)
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Seyhan havzası 1801 nolu akım gözlem 
istasyonu verilerinin akım kuraklık indis değerleri 
farklı referans periyotları için incelendiği zaman 
hidrolojik kuraklığın son yıllarda fazlasıyla 
hissedildiği sonucuna varılmaktadır. Özellikle 
2000 yılından itibaren 3 aylık referans döneminde 
kuraklık olduğu belirlenmiştir. 3 ve 6 aylık referans 
dönemlerinde 5 er yıl ara ile kurak ve ıslak 
dönemler belirlenmiştir. 9 ve 12 aylık referans 
döneminde incelenen yıllar itibarı ile 2002 ve 
sonrası dönemlerde kuraklık şiddetinin arttığı 
gözlemlenmiştir.

Seyhan havzası 1818 nolu akım gözlem 
istasyonlarının hidrolojik yıl için referans dönemlerine 
ait elde edilen SDI değerlerinin grafikleri 3-6 aylık 
dönemler için şekil 5 de, 6-9 aylık dönemler için 
Şekil 6 da, 9-12 aylık dönemler Şekil 7 de verilmiştir. 
Şekil 5’de 1818 nolu akım gözlem istasyonundan 
elde edilen SDI değerlerinin 3 ve 6 aylık referans 
dönemleri görülmektedir. 1801 nolu istasyonda 
benzer sonuçlar elde edilmiştir. 1972-1979 ile 2000-
2007 yılları arasında 3 aylık referans dönemlerde 
kuraklık belirlenmiştir. Kısa dönemli bu kuraklık 
değerleri akım verileri için önemli bir noktaya 
sahiptir. Seyhan havzasında yoğun olarak yapılan 
tarımsal faaliyetler kuraklıktan dolayı etkilenecektir.

Seyhan Havzası Kuraklık Analizi

2 
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Şekil 3. Ekim-Mart ve Ekim Haziran referans dönemleri için SDI değerleri (1801) 20 
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Şekil 3. Ekim-Mart ve Ekim Haziran referans dönemleri için SDI değerleri (1801)
Figure 3. The SDI values for the reference periods October-March and October June (1801)
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Şekil 3. Ekim-Mart ve Ekim Haziran referans dönemleri için SDI değerleri (1801) 20 
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Şekil 4. Ekim-Haziran ve Ekim-Eylül referans dönemleri için SDI değerleri (1801) 25 
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Şekil 5. Ekim-Aralık ve Ekim-Mart referans dönemleri için SDI değerleri (1818) 30 
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Şekil 4. Ekim-Haziran ve Ekim-Eylül referans dönemleri için SDI değerleri (1801)
Figure 4. The SDI values for the reference periods October-June and October-September (1801)



Soil Water Journal

62

M. Özfidaner,  D. Şapolyo,  F.  Topaloğlu

Seyhan havzası 1818 nolu akım gözlem 
istasyonu 6-9 aylık referans dönem sonuçları şekil 
6 da verilmiştir. Anılan dönemler için grafiktende 
görüleceği gibi kuraklık süresi artıkça SDI değerleride 
büyümektedir. Yani kuraklıgın süresi arttıkça şiddeti 
de artmaktadır. Tuna vd. (2009) da Çoruh Havzası 
içerisinde bulunan 7 Akım Gözlem istasyonuna ait 
1963–2008 dönemi aylık ortalama debi değerlerini 
kullanılarak, SDI yöntemine göre havzanın hidrolojik 
kuraklık analizini yapmışlar. Akım gözlem istasyonları 
için 1983, 1984, 2000, 2001 ve 2002 su yılarında 
çok şiddetli kuraklık saptamışlardır.

Şekil 7 de Seyhan havzası Akarsu kuraklık indisi 
değerleri bakımından 9 ve 12 aylık kaydırma 

değerleri birbirinin benzeri bulunmuştur. Benzer 
durum 1801 nolu istasyonda da mevcuttur. 
Bu durum Akdeniz Bölgesinin ikinci 6 aylık 
dönemlerinin kurak olabileceğini göstermektedir. 
Uzun dönemlik kaydırma durumlarında ortaya 
çıkan kuraklık nehir akımlarında azalışın olduğunu 
göstermektedir. Bunun nedeni olarak ta havzaya 
düşen yağışlarda bir azalmanın olduğu ve bu 
azalma ile birlikte nehir haznesinin istenilen 
düzeye gelmediğinin göstergesidir.

Akım eksikliğine bağlı olarak hesaplanan 
Kuraklığın küresel boyutta yaşanan iklimsel farklılık 
ve değişimler nedeniyle son yıllarda dünyada ve 
ülkemizde de çok ciddi bir tehdit oluşturduğu 
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Şekil 3. Ekim-Mart ve Ekim Haziran referans dönemleri için SDI değerleri (1801) 20 
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Şekil 4. Ekim-Haziran ve Ekim-Eylül referans dönemleri için SDI değerleri (1801) 25 
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Şekil 5. Ekim-Aralık ve Ekim-Mart referans dönemleri için SDI değerleri (1818) 30 
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Şekil 5. Ekim-Mart ve Ekim Haziran referans dönemleri için SDI değerleri (1818)
Figure 5. The SDI values for the reference periods October-March and October-june (1818)
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Şekil 6. Ekim-Mart ve Ekim Haziran referans dönemleri için SDI değerleri (1818)
Figure 6. The SDI values for the reference periods October-March and October-june (1818)
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görülmektedir. Bu nedenle, kuraklığın bir merkez 
tarafından izlenmesi ve her sektör için kuraklık 
eylem planlarının hazırlanması gerekmektedir. 
Ayrıca, meteorolojik kuraklık çalışmalarının su 
kaynaklarının izlenmesi, etkilerinin belirlenmesi ve 
yönetim modellerinin oluşturulması açısından ele 
alınması önerilir (Kıymaz vd. 2011).

Akım eksikliğine bağlı olarak hesaplanan 
Kuraklığın küresel boyutta yaşanan iklimsel farklılık 
ve değişimler nedeniyle son yıllarda dünyada ve 
ülkemizde de çok ciddi bir tehdit oluşturduğu 
görülmektedir. Bu nedenle, kuraklığın bir merkez 
tarafından izlenmesi ve her sektör için kuraklık 
eylem planlarının hazırlanması gerekmektedir. 
Ayrıca, meteorolojik kuraklık çalışmalarının su 
kaynaklarının izlenmesi, etkilerinin belirlenmesi ve 
yönetim modellerinin oluşturulması açısından ele 
alınması önerilir (Kıymaz vd. 2011).
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Şekil 7. Ekim-Haziran ve Ekim-Eylül referans dönemleri için SDI değerleri (1818)
Figure 7. The SDI values for the reference periods October-June and October-September (1818)
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